
 عمان: مفتــی عمان در پیامی از عملیات ارتش 
یمن علیه کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی 
در دریای ســرخ و تنگه باب المندب تمجید کرد.
احمــد بن حمــد الخلیلی، مفتی عمان با انتشــار 
پیامی در »ایکس« نوشــت: ملت یمن قدرت خود 
را در ضربه زدن به رژیم اشــغالگر صهیونیستی به 

اثبات رسانده اند.

 پاکستان: انوار الحق کاکر نخست وزیر پاکستان 
با انتقاد از کشــورهایی که تن به ســازش با رژیم 
صهیونیســتی داده اند، تاکید کرد که اسرائیل یک 
رژیم جعلی و نامشــروع اســت و آنچه اشغالگران 
علیه مردم غزه مرتکب می شوند خویِ جنایتکارانه 

نتانیاهو را نشان می دهد. 

 بولیــوی: اوو مورالس رئیس جمهوری ســابق 
بولیوی اقدامات رژیم صهیونیســتی مبنی بر منع 
اجــازه ورود کمک ها و مواد غذایی بــه نوار غزه را 
محکــوم کرد و گفت: »آمریکا و بازوی مســلح آن، 
اسرائیل علاوه بر بمباران غیرنظامیان در نوار غزه در 

تلاش اند تا مردم فلسطین را از گرسنگی بکشند«.

 عربستان: نتایج نظرســنجی جدید اندیشکده 
معتبــر آمریکایی نشــان می دهد کــه 96 درصد 
شهروندان عربستان معتقدند جهان عرب باید تمام 
تماس های دیپلماتیک، سیاســی و اقتصادی را با 
اسرائیل قطع کند.بر اساس نظرسنجی انجام شده 
توسط اندیشکده »واشــنگتن برای سیاست خاور 
نزدیک« ۴۰ درصد از شــرکت کنندگان سعودی 
نگرش مثبتی نســبت به حماس داشتند. این رقم 

قبل از جنگ حماس با اسرائیل ۱۰ درصد بود. 

 تونس: شمار زیادی از مردم تونس، با تظاهرات 
گسترده مقابل سفارت آمریکا، حمایت واشنگتن از 
تل آویو در جنگ غزه را محکوم کرد.شــمار زیادی 
از مردم تونس،برای چندمین بار از آغاز جنگ غزه، 
در مقابل ســفارت آمریکا در پایتخت کشورشــان 
تظاهرات کردند و با سردادن شعار، خواستار توقف 
تجاوز به غزه و هدف قرار دادن فلسطینی ها شدند. 

 هند: تجارت بین هند و روسیه در ۱۰ ماه گذشته 
دو برابر شد و برای اولین بار از مرز ۵۰ میلیارد دلار 
گذشت.اوایل سال جاری میلادی، وزارت بازرگانی 
و صنعت هند اعلام کرد تجارت بین دو کشــور در 
فاصله ژانویه تا اوت )دی ۱۴۰۱ تا مرداد ۱۴۰۲( به 

۴۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار رسیده است.

 اســترالیا: گروهی از مردم ســیدنی استرالیا در 
حمایــت از مردم فلســطین، کارزار »کریســمس 
خاموش« به راه انداختند و با شــعار »عیسی )ع( در 
فلسطین متولد شــد« راهپیمایی کردند.مسیحیان 
فلسطینی در اســترالیا با همراهی چندین جنبش 
اعتراضی در سطح شهر با سردادن شعارهایی یادآوری 

کردند: کریسمس در فلسطین برگزار نمی شود.

 سوریه: کلیسا های اصلــی ســوریه در بیانیه ای 
مشــترک لغو جشــن های کریســمس را اعلام و 
جشــن ها را به مراســم مذهبی محــدود کردند.

خیابان های ســوریه امســال شــاهد هیچ جشن 
کریسمســی نخواهد بود، زیرا کلیســا های بزرگ، 
جشــن ها را به دعا محدود می کننــد تا با قربانیان 

جنگ غزه ابراز همبستگی کنند.

 تشدید بحران مهاجران 
در مرز های آمریکا

بحران مهاجرتی در مرز های آمریکا در ســال های 
گذشــته با وجود سناریو های گوناگون و ضدبشری 
 کــه دولت های پیاپی بــه اجرا گذاشــتند، بهبود 

نیافته است.
با آغاز تعطیلات آخر هفته به مناســبت کریسمس 
تعداد بی ســابقه ای از مهاجــران همچنان از مرز 
آمریکا و مکزیک وارد تگزاس شــدند.در تصویر ها 
دیده می شــود کــه صد ها مهاجر با گذر از ســیم 
خاردار در سمت آمریکا از رودخانه ریو گرانده عبور 
می کنند و سپس نیرو های گارد ملی آمریکا آن ها را 
بازداشت می کنند. در میان مهاجران، شمار فراوانی 
کودک در حال راه رفتن در کنار ســاحل رودخانه 
و پیوســتن به گروهی از مهاجران بازداشــت شده 

دیده می شوند.
”آنــدرس مانوئل لوپــز اوبــرادور“، رئیس جمهور 
مکزیک، روز جمعه )۲۲ دســامبر( گفت که دولت 
او تدابیــری را برای مهار کــردن مهاجرت در نظر 
خواهد گرفــت و تقویت خواهد کــرد. حرف های 
لوپز اوبــرادور یک روز پس از صحبــت او با ”جو 
بایدن“، رئیس جمهور آمریکا، بیان می شود که در 
آن هــر دو توافق کردند که اجرای تدابیر بیشــتر 
در مرز مشترک کشورهایشان مورد نیاز است، زیرا 
هجوم مهاجران تجارت مــرزی را مختل می کند.
بحران مهاجرتی در مرز های آمریکا در ســال های 
گذشــته با وجود سناریو های گوناگون و ضدبشری 
که دولت های پیاپی به اجرا گذاشتند، بهبود نیافته 
اســت.اکنون دیوار هــای مرزی بلندتــر و افزایش 
پرواز های مســتقیم اخراج، وعده های بایدن برای 
حل بحران مهاجرت هســتند؛ این در حالی است 
که مهاجران با نرخ بالاتری در مســیر رســیدن به 
مرز های آمریکا، هنگام عبور از این مرز ها یا پس از 

ورود به خاک آمریکا کشته می شوند.

نیمچه گزارش

طی روزهای اخیر رسانه های غربی گزارش هایی مبنی بر 
رویکرد روسیه به مذاکره و پایان جنگ با اوکراین منتشر 
کرده اند. در همین راستا نیویورک تایمز مدعی شده است 
که پوتین در دیپلماسی پشت پرده، پیام متفاوتی را ارسال 

کرده و ظاهرا آماده آتش بس است.

دو مقام سابق ارشد نزدیک به کرملین و مقامات آمریکایی 
و بین المللــی می گویند: پوتین از ســپتامبر )شــهریور( 
گذشــته از طریق میانجی ها پیام هایی را ارسال کرده که 

نشان می دهد آماده آتش بس است.
ده هــا مصاحبه بــا روس هایــی که مدت هاســت وی را 
می شناســند و با مقامات بین المللــی آگاه از فعالیت های 
داخلــی کرملین، نشــان می دهد کــه وی تلاش می کند 
خطــرات را کاهش دهد و گزینه های خــود را در جنگی 
که بیش از حد انتظارش بوده باز نگه دارد. معلوم نیســت 
رهبران اوکراین که متعهد شده اند همه اراضی خود را باز 
پــس بگیرند چنین توافقی را بپذیرنــد. برخی از مقامات 

آمریکایی می گویند این ممکن اســت تلاشی گمراه کننده 
از ســوی کرملین باشــد و بازتاب نیت واقعی پوتین برای 
سازش نیســت. این ادعاها در حالی مطرح شده است که 
اخیر مقامات اروپایی و آمریکا نیز از ناتوانی نظامی روسیه 
برای تحقق اهدافش گفته و مدعی کند شــدن ماشــین 

جنگی پوتین شده اند. 
اوکراینی ها نیز ادعای ســرنگونی تمام پهپادهای روســی 
را مطــرح کرده انــد؟ هر چنــد که این رســانه ها تلاش 
دارند تا یک قهرمان ســازی از اوکراین و تضعف روســیه 
را به مخاطبان القا ســازند امــا رفتار عملی غربی ها مبنی 
بــر کاهش کمک های نظامی و مالــی به اوکراین و اذعان 

بسیاری از آنها بر شکســت ضد حمله اوکراین حکایت از 
حقیقتی دیگــر دارد و آن اینکه غرب برای حفظ کی یف 
در میدان جنگ بــه دنبال مولفه هایی با هزینه های کمتر 
اســت. در همین حال در استانه فصل سرما غرب نیازمند 
رضایت مردم اروپا برای تحمل زمســتان بدون ســوخت 

روسیه هستند.
در این شرایط آنها با جوســازی هایی با محوریت رویکرد 
روســیه به تسلیم شــدن به دنبال نمایش چهره یک ابر 
قدرت از کی یف هســتند تا همچنان آتش جنگ را حفظ 
و مانع از اعتراض مردم اروپا به زمســتان بحرانی ناشی از 

قطع گاز روسیه گردند. 

یادداشت

گزارش

منابع بیمارســتانی در غــزه از جنایت هولناک نظامیان صهیونیســت خبر داده 
و اعلام کردند: نظامیان اشــغالگر گــودال بزرگی ایجاد کرده و ده ها شــهروند 
فلســطینی را زنده در داخل آن قرار داده و آنها را تیرباران کردند، صهیونیستها 
سپس با بولدوزر بر روی آنها خاک ریخته و دفنشان کردند و در عین حال زنان 

باردار را نیز اعدام کردند.
 دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه تاکید کرد: این جنایات در غزه و شمال آن از 
طریق اعدام ده ها غیرنظامی دربرابر خویشاوندانشــان تکرار شده است.این دفتر 
همچنین از اعدام زنان باردار در مســیر حرکت به ســمت بیمارستان العوده در 
شــمال غزه پرده برداشــت؛ آن هم در حالی که این زنان پرچم سفید در دست 
داشــتند، اما اشــغالگران به ســمت آنها از فاصله نزدیک آتش گشودند، آنها را 
به شــهادت رســانده و ســپس در همان محل خاک بر روی آنها ریختند. دفتر 
اطلاع رسانی دولت فلسطین در غزه از شــهادت احمد جمال المدهون خبرنگار 
فلسطینی در حمله رژیم صهیونیستی به شمال این باریکه خبر داد.منابع خبری 
گزارش دادند، شــمار تلفات نظامیان صهیونیســت در تجــاوز زمینی به غزه به 
۱۴۴ نفر رســیده اســت.منابع خبری از تداوم حملات هوایی رژیم صهیونیستی 
علیه مناطق مختلف غزه و شــهادت دستکم 6 نفر طی ساعات گذشته و زخمی 
شدن دهها نفر دیگر خبر دادند.ارتش رژیم صهیونیستی در طول 7۸ روز جنایت 
علیه نوار غزه ســاختار زیربنایی نوار غزه و خانه های مردم را به طور گســترده 
ویران کرده اســت. حجم جنایات ارتش رژیم صهیونیستی به اندازه ای است که 
شهروندان فلسطینی مجبور شده اند که شهدا را در حدود ۱۲۵ گور دسته جمعی 

در مناطق مختلف نوار غزه به خاک بسپارند.
در ایــن میان »جو بایــدن« رئیس جمهور آمریکا گفت کــه به صورت تلفنی با 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی تماس تلفنی طولانی داشته اما 
از او نخواسته به آتش بس در نوار غزه تن بدهد.شورای حقوق بشر اروپا-مدیترانه 
اعلام کرد رژیم صهیونیســتی در چارچوب جنایاتــش علیه مردم غزه ده ها فرد 

سالمند را »اعدام کرده است.«
 شــورای حقوق بشــر اروپا - مدیترانه آماری را در خصوص به شهادت رسیدن 
صدها فرد ســالمند توسط رژیم صهیونیســتی ارائه و تصریح کرد که این رژیم 
جنایتکار در جریان عملیات خود علیه غزه ده ها فرد سالمند را با شلیک مستقیم 
گلوله اعدام کرده است. شورای حقوق بشر اروپا-مدیترانه که مقر آن در شهر ژنو 
مستقر است در بیانیه ای اعلام کرد، ارتش رژیم صهیونیستی تا کنون در جریان 
عملیات جنایتکارانه اخیــرش از هفتم اکتبر تا کنون علیه نوار غزه ۱۰۴9 زن و 
مرد سالمند، معادل یک درصد از جمعیت ۱۰7۰۰۰ نفری سالمندانی که در این 

باریکه زندگی می کنند را به شــهادت رسانده و این تعداد همچنین معادل ۳.9 
درصد از مجموعه فلسطینی های به شــهادت رسیده تا کنون است.این سازمان 
حقوق بشــری تصریح ساخت: »اکثریت این سالمندان در زیر آوار خانه های خود 
یا پناهگاه هایی که بعد از تخریب خانه هایشان در بمباران جنگنده های اسرائیلی 
به آنهــا پناه بردند یا هنگام جســتجوی اقلام ضروری اساســی در خیابان ها و 
فروشــگاه ها جان باخته اند.«شــماری از هواداران فلسطین در پایتخت آلمان در 
حمایت از مردم غزه و انزجار از جنایات رژیم صهیونیســتی به خیابان ها آمدند.

وزارت بهداشــت غزه اعلام کرد شــمار شهدای فلسطینی از ۲۰ هزار و ۴۰۰ نفر 
فراتر رفته و تعداد مجروحان به ۵۴ هزار و ۳6 نفر رسیده است.نایب رئیس سابق 
ســتاد کل ارتش رژیم صهیونیســتی می گوید که ارتش اسرائیل اهداف واضحی 
در جنگ غزه ندارد و مانند طرفی ضعیف در جنگ ظاهر شــده اســت که بدون 
کمک آمریکا نمی تواند از خود دفاع کند.»یائیر گولان« نایب رئیس ســابق ستاد 
کل ارتش رژیم صهیونیســتی همزمان با شنیده شدن زمزمه هایی در رسانه های 
اسرائیلی مبنی بر توقف قریب الوقوع عملیات زمینی در غزه سیاست های اسرائیل 
در مواجهه با بحران کنونی در غزه را به باد انتقاد گرفت. شــبکه »الجزیره« فاش 
کرد ســازمان نظارت نظامی رژیم صهیونیستی در دســتورالعملی به رسانه های 
اســرائیلی ابلاغ کرده است که اجازه پرداختن به ۸ مســئله بدون کسب مجوز 
در شــرایط جنگی را ندارند.ســازمان نظارت نظامی اســرائیل یک واحد نظامی 
وابســته به سازمان اطلاعات نظامی رژیم صهیونیســتی موسوم به )آمان( است 
که ریاســت آن را یک افسر که »ناظر نظامی« نامیده می شود، برعهده دارد. این 
سازمان وظیفه دارد از انتشار اخباری که امنیت رژیم صهیونیستی را خدشه دار 

می کند، جلوگیری کند.دیده بان حقوق بشــر اروپــا - مدیترانه، با اعلام اینکه ۸ 
هزار فلســطینی از آغاز جنگ غزه به اسارت گرفته شده اند، خواستار تحقیق در 

خصوص وضعیت آنها در زندان های اسرائیل شد.
خبر قابل توجه انکه یک مادر و دختر اســیر اسرائیلی که اخیرا در جریان تبادل 
اســرا از سوی حماس آزاد شده اند، از رفتار انســانی و دوستانه محافظان خود و 
هراس شدیدشان از بمباران های ارتش اشغالگر سخن گفتند.آلموگ گلدشتاین، 
۴۸ ساله که به همراه اعضای خانواده اش و چند اسیر دیگر به مدت پنج هفته در 
یک آپارتمان در غزه نگهداری می شــد،گفت: ترس من این بود که این )اسارت( 
احتمالا سال ها طول بکشــد...آنها از ما می خواستند که برای تحرک داشتن، راه 
برویــم و در جایی نمانیم و می گفتند فقط وقتی می خواهی به نشــیمن بروی 
به ما بگو.. با ما تا ســالن نشیمن می آمدند و لحظه ای ما را تنها نمی گذاشتند..به 
شــدت از ما در مقابل آتش ارتش اسرائیل حمایت می کردند.. در حالت نشسته 
و ایســتاده و خوابیده از ما حفاظت می کردند و در نزدیکی ما می خوابیدند«.وی 
تایید کرد که به شــدت می ترسید و نگران بود که به همراه خانواده اش به دست 
نیروهای مقاومت کشته شود و حتی این موضوع را به رزمندگان فلسطینی گفته 
بــود، اما آنها به او اطمینان می دادند و می گفتند: ما قبل از شــما خواهیم مُرد.. 
اگر چنین شود، ما با هم می میریم، زیرا نزدیک شما هستیم. ما با شما هستیم«.

آلموگ گلدشــتاین در ادامه تصریح کرد: »فلسطینی ها با جان های خود از ما در 
برابر هدف قرار گرفتن جنگنده های اســرائیلی محافظت کردند، می خواستند ما 
شــاد باشــیم. به دخترم اجازه می دادند ورزش کند، با پسران کوچکم گال )۱۱ 
ســاله( و تال )9 ســاله( بازی می کردند آنها مدام در حال بازی و نقاشــی بودند 
و حتــی محافظان مــا با کاغذ به آنها بازی یاد می دادنــد«. دختر این زن به نام 
»اجــام« نیز به خوبی از رزمندگان مقاومت یاد می کند و می گوید که به او اجازه 
ورزش می دادنــد و تشــویقش می کردند. حتی با او و مــادرش بازی می کردند.  
اما بدون آنکه لمسشــان کنند. زیرا از نظر آنها زن مقدس و یک فرشــته است.

رسانه های آمریکایی از تظاهرات حامیان فلسطین در لس آنجلس و تلاش پلیس 
برای مقابله با آنها خبر دادند.معترضان انگلیســی در جدیدترین اعتراضاتشــان 
در حمایت از مردم فلســطین خیابان های محل تجمع فروشــگاه های پوشــاک 
سرشــناس و محلهای تردد خریداران ایام نزدیک به عید ســال نوی میلادی در 
مرکز لندن را هدف تظاهرات قرار دادند.نظرســنجی ها نشان می دهد 96 درصد 
ســعودی ها از قطع روابط با رژیم اشغالگر حمایت می کنند. هزاران معترض یکی 
از بزرگتریــن راهپیمایی هــا در حمایت از فلســطین را در رباط پایتخت مغرب 

)مراکش( برگزار کردند و خواستار پایان روابط این کشور با تل آویو شدند.

وزی پیر یک  داستان  انتشار  چرایی 
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مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا ضمن اشاره به 
اینکــه انتخابات پارلمانی اروپا در ژوئن ۲۰۲۴ می تواند 
به اندازه رقابت های انتخاباتی در آمریکا سرنوشــت ساز 
باشــد، هشــدار داد، بر این باور اســت که نگرانی رای 
دهندگان اروپایی درباره مســائل ناشناخته ممکن است 
آنها را به سمت حمایت از احزاب راست گرای پوپولیست 

سوق دهد.
 »جوســپ بورل« به روزنامه گاردین گفت: نگران ترس 
اروپایی ها هســتم. نگران هستم که اروپایی ها فقط به 
دلیل این که ترســیده اند، رای دهند. از نظر علمی ثابت 
شــده که ترس در برابر ناشــناخته ها و عدم اطمینان، 
هورمونی را ترشــح مــی کند که باعــث واکنش برای 
احساس امنیت می شــود.بورل ضمن اشاره به وضعیت 
کنونــی اتحادیه اروپا در پایان ســالی که دو جنگ غزه 
و اوکرایــن در آن رخ داد، گفت، این دو درگیری آینده 
اتحادیــه را تهدید می کند و در رابطه با اوکراین، نگران 
آن اســت که این کشــور شکســت بخورد مگر این که 

تغییری سریع در روند درگیری ها حاصل شود.
این مقام اروپایی مدعی شــد نشــانه ای دال بر این که 
ولادیمیر پوتیــن رئیس جمهوری روســیه قصد توقف 
جنــگ را دارد یا حتی آماده توافقی برای حفظ شــرق 
اوکراین توسط روسیه است، وجود ندارد.مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا همچنین مدعی شــد حماس یک 
نیروی نظامی نیســت بلکه یک ایده است، بنابراین می 
تــوان آن را نــه فقط با بمب ها بلکه بــا ایده های بهتر 

شکســت داد.اظهارات بورل همزمان با دســتاوردهای 
احزاب راستگرا در سراســر قاره اروپا مطرح شده که به 
نظر می رسد ناشــی از نگرانی ها از مسائل مهاجرتی و 

کاهش استانداردهای زندگی است.
ایــن مقام اروپایی افــزود: ما در معــرض هجوم جهان 
تهدیدهای رســانه ها هســتیم و از طریــق آنها درباره 
جنایــات روزانــه یا جنگ هــا مطلع می شــویم و این 
باعــث فعالیــت هورمونی می شــود که تــرس آن را 
تولید کرده اســت. احزابی که می تواننــد از این ترس 
انســانی بهره برداری کنند و پاســخ بدی را به سوالات 
 خوب می دهند مــی توانند حمایت جمعیــت اروپا را 

جلب کنند.
بــورل این موضوع را نیز پذیرفــت که هم دلایل واقعی 
و هم دلایــل مفروضی برای نگرانی وجــود دارد، اما از 
رای دهندگان خواست از نیروهای سیاسی که می توانند 
تحلیل شفافی از وضعیت ارائه دهند، حمایت کنند.وی 
گفت: اگر ما نتوانیم این کار را انجام دهیم، فکر می کنم 
انتخابات اروپا به اندازه انتخابات آمریکا خطرناک خواهد 
بود.بورل همچنین در بخشی از سخنانش هشدار داد که 
موجودیت اتحادیه اروپا در اوکراین تهدید می شود.بورل 
در عین حال مدعی شــد: پوتین در مورد ظرفیت ارتش 
خود اشتباه کرده اســت. وی در مورد ظرفیت مقاومت 
اوکراین اشــتباه کرد. درباره اراده اتحادیه اروپا و قدرت 
اتحاد فراآتلانتیک اشتباه کرد. اما او هنوز آنجاست. هنوز 

هم حاضر است بجنگد.

هراس غرب از قدرت گرفتن راست گرایان در اروپا
متحدان اروپایــی ایالات متحده از عملیات دریایی تحت 
هدایــت آمریکا برای مقابله با حمــلات ارتش یمن علیه 
کشتی های به مقصد اسرائیل در دریای سرخ، خارج شدند.
روزنامه دیلی اکســپرس گزارش داد: فرانســه، اسپانیا و 
ایتالیا خروج خود را از عملیات »نگهبان ســعادت« تحت 
فرماندهــی آمریکا اعــلام کرده و افزودند کــه آنها فقط 
عملیات دریایی اضافــی را ذیل فرماندهی ناتو یا اتحادیه 
اروپا انجام می دهند نه آمریکا.به جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا هشدار داده شده بود  که هیچ کس عملیات دریایی 
او را جدی نمی گیرد.عملیات نگهبان سعادت یک عملیات 
نظامی در دریای ســرخ است که در اوایل ماه جاری برای 
پاســخ به حملات ارتش یمن به کشــتی های به مقصد 
فلسطین اشغالی، ترتیب داده شد.صندوق بین المللی پول 
اعلام کرد ترافیک تجاری در دریای سرخ و پس از درگیری 

یمن با رژیم صهیونیستی شاهد کاهش شدید بوده است.
صندوق بین المللی پول اعلام کرد که جریان های تجاری 
در غرب آســیا، اروپا، آســیای شــرقی و آفریقا به دلیل 
اختلال در کشتیرانی در دریای سرخ در خطر است. دیده 
بان صندوق در گزارشــی اعلام کــرد که تردد دریایی از 
طریق تنگه باب المندب در روز های اخیر به شدت کاهش 
یافته است.براســاس گزارش اسپوتنیک، پل گونچاروف، 
تاجر آمریکایی و مدیر اصلی شرکت گونچاروف سه شنبه 
گذشــته گفت که وضعیت دریای سرخ بسیار خطرناک 
است و همین حالا نیز منجر به تاخیر در حمل و نقل از 
آسیا به اروپا شده است. زیرا بسیاری از شرکت ها تحویل 

خود را به تاخیر انداخته اند و بسیاری از اروپایی ها امسال 
هدایای کریســمس و ســال نو خود را دریافت نخواهد 
کرد تا شــاید فکری به حال مردم فلســطین بکنند.این 
تاجر آمریکایی افزود که همچنین تحویل های معمولی، 
اقلام فاسدشــدنی به ویژه تحت تأثیر قرار خواهند گرفت 
و احتمالاً مطالبات بیمه ای قابــل توجهی وجود خواهد 
داشت. گونچاروف افزود: تغییر مسیر ترافیک کشتیرانی 
از دریای سرخ به مسیر های دیگر زمان بر است و مشکل 

فعلی تاخیر را حل نخواهد کرد.
در حــال حاضر نیز نیروهای یمنی بــا هدف قرار دادن 
کشــتی های تجاری که مقاصد آن ها رژیم صهیونیستی 
اســت، خواســتار توقف کشــتار در غزه و باز گذاشتن 
کریدورها برای ارســال کمک به مردم غزه و فلســطین 
شــدند.ارتش یمن طی هفته های گذشــته در حمایت 
از ملت فلســطین و پشــتیبانی از مقاومت در نوار غزه، 
چند کشتی رژیم صهیونیستی را در دریای سرخ و تنگه 
باب المنــدب هدف قرار داد. در پی توقیف یک کشــتی 
رژیم صهیونیستی توسط ارتش یمن و هدف قرار گرفتن 
چند کشــتی دیگر این رژیم، رســانه های عبری زبان، 
یمن را یک تهدید راهبردی برای رژیم اشــغالگر ارزیابی 
کرده اند.»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با 
اشــاره به حملات نیروهای مسلح یمن علیه کشتی های 
مرتبط با این رژیم، مدعی شــد تهدید کشــتیرانی در 
باب المنــدب تنها خطری برای اســرائیل نیســت بلکه 

تهدیدی برای کشتیرانی بین المللی است.

خروج متحدان اروپایی آمریکا از عملیات در دریای سرخ

جنایت صهیونیست ها با حمایت آمریکا هر روز گسترده تر می شود 

از تیرباران غیر نظامیان تا  اعدام زنان باردار

رییس »شــورای خبرگان اقتصادی« آلمان گفته اســت که برلین برای افزایش 
کمک نظامی به اوکراین باید از شهروندان آلمانی »مالیات بیشتری بگیرد«!

مونیکا اشــنیتزر، رییس شــورای خبرگان اقتصادی آلمان با اشــاره به کاهش 
کمک هــای نظامــی غرب به اوکرایــن، گفت کــه برلین به منظــور افزایش و 
تقویت کمک هــا به کی یف، باید مالیات بر درآمد شــهروندان آلمانی را افزایش 
دهد!اشنیتزر با اشاره به اینکه »رویدادهای خاص نیازمند تدابیر خاص هستند« 
گفت: مبلغی تحت عنوان »مالیات همبســتگی« بــا اوکراین علاوه بر مالیات بر 
درآمد، می تواند نیازهای مالی ضروری کی یف را تامین کند.وی با اذعان به اینکه 
این اقدام احتمــالا به مذاق مردم خوش نخواهد آمد، تاکید کرد که »به هر حال 
این کار ضروری است« و به اعتقاد وی »الان اقدام کردن عاقلانه تر است چون در 

نهایت امر، آزادی ما نیز به این جنگ بستگی دارد.«
در این میان  پروفســور جان مرشــایمر تحلیلگر و استاد دانشگاه شیکاگو گفت 
کــه نیرو های آلمان و انگلیــس در صورت وقوع جنگ قادر بــه مقابله با ارتش 

 Judging Freedom روســیه نخواهند بود.مرشــایمر در مصاحبه ای با کانال
در یوتیوب گفت که ارتش روســیه قوی اســت و در تلاش است تا توانایی های 
خود را افزایش دهد. ســربازان روســی به خوبی آموزش دیده و مسلح هستند.
وی اضافه کرد که برخلاف روســیه، آلمان و انگلیس ذخایر تسلیحات و مهمات 
خود را در اوکراین به پایان رســانده اند. همچنین جمعیت ارتش انگلیس بسیار 
 کم اســت و تعداد ســربازان کمتری نسبت به جنگ اســتقلال آمریکا در قرن 

هجدهم دارد. 
در همیــن حال آندری ســیبیا، معاون رییس دفتر ولودیمیر زلنســکی، رییس 

جمهور اوکراین از 6 کشــور اروپایی که از پیوســتن به توافــق اعطای تضامین 
امنیتــی بــه کی یف خــودداری کرده اند پرده برداشــت.حالا خبرگــزاری ملی 
اوکراین)اوکرین فورم( به نقل از سیبیا نوشته است که 6 کشور اتریش، کرواسی، 
لهستان، مجارستان، اسلواکی و مالت از پیوستن به این توافق خودداری کرده اند.

نخست وزیر پیشین اوکراین تاکید کرد تا وقتی بایدن در قدرت باشد آتش بسی 
در اوکراین برقرار نخواهد شد.

میکولا آزاروف، نخســت وزیر اســبق اوکراین اعلام کرد که جــو بایدن، رئیس 
جمهــور آمریکا اجازه نخواهد داد کی یف به درگیری در اوکراین پایان دهد، زیرا 
شکست زلنسکی جاه طلبی های سیاسی بایدن و تیمش را از بین می برد.نماینده 
ایرلنــد در پارلمان اروپا گفت: خیانت غرب به اوکراین که آن را به ســمت این 
جنگ ســوق داد، آغاز شده اســت. در همین حال وزیر دفاع انگلیس هشدار داد 
جهان در حال »خواب گردی« در دوره اســتبدادی است و غرب نمی تواند هزینه 

شکست در جنگ اوکراین را بپردازد. 

دست دولت آلمان در جیب شهروندان 
برای جنگ اوکراین

سید مهدی لنکرانی 


